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ACTA DE LA ASAMBLEA ORDINARIA
Maspalomas, 29 marzo 2024

Los asociados fueron convocados a la Asamblea General Anual de nuestra Asociacién el dia 25 de marzo de 2023 a las
16h30. en primera convocatoria y a las 17h00. en segunda convocatoria, en las salas del Hotel Abora Catarina, cuyo
domicilio es Avenida de Tirajana, 1, Playa del Inglés, y abordd el orden del dia declarado.

La reunion se abrid a las 17h10 una vez que llegaron la mayoria de los asistentes. A la reunion asistieron:

James Phillips, Presidente

Patrick Marmion, Vice Presidente

Jose Antonio Perez Alonso, Secretario

Gianni Martorelli, Tesorero (a partir de las 17h22)
James Keenan, Vocal

Robert Philip Broadley, Vocal

NJ, Asociado
PB, Asociado
MP, Asociado

MMS, Voluntario

JC, Voluntario

SB, Voluntario

DH, Voluntario

BN, Voluntario (Todos sin voto)

LB, Enfermero y Representante Plantilla Médica (Sin Voto)

ORDEN DEL DiA

1. Fijacidon de quérum.
1.1. De los 12 asociados y miembros de la junta, 9 asistieron siendo un 75% de representacion.

2. Lecturay, en su caso, aprobacion del Acta de la Asamblea General anterior.
2.1. El acta de 2023 fue aprobada con unanimidad.

3. Examen del Informe sobre la memoria de actividades y, en su caso, aprobacidn de la gestion efectuada por la
Junta Directiva durante el ejercicio anterior.
3.1. Se presenté la memoria de 2023 antes de la asamblea por via electrénica y publicada en el web de la
asociacién.
3.2. La memoria fue aprobada por unanimidad.
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4. Exameny, en su caso, aprobacion de las cuentas anuales correspondiente al ejercicio anterior.
4.1. Se presentaron las cuentas de 2023 antes de la asamblea por via electrdnica.
4.2. Las cuentas anuales (Anexo |) fueron aprobadas por unanimidad.

4.3. Los saldos dia 23 Mar 2023 fueron:

Banco: 22.661,93€€

Caja: 1.128,60€

myPOS: 1.536,94€

PayPal: 37,31€

Wise: 11,64€

Total: 25.376,42€€

4.4. las facturas pendientes se suman en unos 2.590,10€.

5. Exameny, en su caso, aprobacion del plan de actuaciones y del presupuesto de ingresos y gastos para el afio
2024,
5.1. El presupuesto (Anexo Il) se presentd antes de la asamblea por via electrénica como una estimacion de
ingresos y gastos para 2024.
5.2. El presupuesto fue aprobado por unanimidad.

6. Debatey, en su caso, aprobacién del importe de la cuota social minima.
6.1. Se acordd por unanimidad mantener las cuotas de afiliacién en un minimo de 6€ al mes o 72€ al afio.

7. Socios/miembros nuevos y que se retiran.
7.1. Ademads de los miembros existentes, la asociacion da la bienvenida a PB, MP y NJ como asociados.
7.2. TP ha renunciado a su rol como voluntario y asociado.

8. Otros Asuntos, Ruegas y Preguntas
8.1. Jim Keenan pregunté sobre algunas empresas especialistas para solicitar subvenciones, becas y patrocinio.
La asociacién debe buscar nuevas oportunidades para aumentar sus ingresos durante 2024.
8.2. Pater Broadley destacé los esfuerzos del Presidente y le agradecié al mismo por sus labores continuas.
8.3. Jose Antonio Perez Alonso sugirié buscar otras nacionalidades para aumentar el grupo de voluntarios y
asociados. Se acordé intentar llevar mds espafioles y alemanes a la asociacidn entre otras nacionalidades.

No habiendo mds asuntos, se dio por terminada la reunién a las 17h44.

Firmado: VB:

José Antonio Pérez Alonso James Nicholas Phillips

Secretario Presidente



Anexo | al Acta de Asamblea Ordinaria ABSICAN, 25 mar 24

CUENTAS 2023

HABER

Bienes Actuales
Efectivo y Saldos
Pre-Pago
Inventario

Inventario Clinico

No Circulantes
Inversiones
Propiedad
Planta y Equipos

Total Bienes

CajaMar
myPOS
Stripe
PayPal
Wise

Efectivo

Total

CajaMar

Total

€30,073.55
€1,640.41
€49.65
€18.79
€0.00
€1,680.44
€40.00
€1,160.56
€3,501.00

€38,164.40

€366.00
€0.00
€0.00

€366.00

€38,530.40

Valor Neto

HOJA DE
BALANCE

DEBER

Deudas Actuales

Facturas Pendientes

Cobro Clinico Pendiente

No Circulantes

Total Deudas

€38,044.15

31 diciembre 2023

Total

Total

€236.25
€250.00

€486.25

€0.00

€486.25



Cierre 2022

Ingresos

Gastos

Total

Saldos

Banco
Caja
MyPOS
PayPal
Stripe
Wise

Total

€30,073.55
€1,680.44
€1,640.41
€18.79
€49.65
€0.00

€33,462.84

-€15,450.97

-€15,450.97

€559.64

€48,354.17

€48,913.81

€33,462.84

€33,462.84



Gastos

Alquileres de inmuebles y locales
Asesoria laboral

Ayudas monetarias a entidades
Capital Social

Comisiones y gastos bancarios

Compras de bienes destinados a la actividad

Compras de otros aprovisionamientos
Gastos de transporte

Gastos de viaje y locomocion

Gastos excepcionales

Hosting y servicios web

Otros gastos financieros

Otros servicios profesionales

Otros suministros

Papeleria y material de oficina

Primas de seguro

Publicidad y propaganda

Restaurante y hosteleria

Telefonia

Trabajos realizados por otras empresas

Retencion Intereses

Total

-€85.60
-€32.10
-€1,580.00
-€366.00
-€392.62
-€6,545.46
-€1,031.91
-€64.35
-€83.96
-€62.55
-€318.96
-€328.22
-€2,357.69
-€329.43
-€277.89
-€564.11
-€733.93
-€69.05
-€86.72
-€140.00
-€0.42

-€15,450.97



Ingresos

Cuotas de asociados y afiliados €792.00
Donaciones y legados transferidos €37,436.16
Patrocinio €10,064.84
Ingresos por servicios diversos €58.97
Intereses €2.20
Total €48,354.17

Date/Fecha Company/Empresa Amount/Valor

Dic 23 MasMovil €7.49
Xeriseta €154.95
Xeriseta €73.81

€236.25



Anexo Il al Acta de Asamblea Ordinaria ABSICAN, 25 mar 24

PRESUPUESTO 2024

Ano/Ejercicio 2024 2023
Concepto Incluye? (X) Actuales
Administracion €8,565.84 X €5,316.87
checkpoint Maspalomas €21,480.00 X €8,554.10
Unidad Movil €17,690.01 X €0.00
Donaciones ACES €1,580.00
Gastos €47,735.85 €15,450.97
Ingresos €54,982.50 €48,354.17

Superavit €7,246.65 €32,903.20



2024 2023
Concepto Codigo Contable |Cantidad Precio Unidad Gasto Actuales
Hospedaje Web 6290004 €15.00 €180.00 €149.13
Dominio 6290004 1 €20.00 €20.00 €18.83
Servicios Telefonicas
PBX 6280006 12 €1.80 €21.60 €25.00
Servicios Tfno Movil 6280006 12 €7.50 €90.00 €61.72
Llamadas Telefonicas 6280006 1 €100.00 €100.00
Asesoria Laboral 6230002 12 €30.00 €360.00 €32.10
Servicios Contabilidad 6230001 12 €0.00 €0.00
Servicios Legales 6230005 12 €0.00 €0.00 €145.26
Proteccion Datos 6230005 1 €620.00 €620.00 €660.00
Otros Servicios 6230005 1 €100.00 €100.00 €52.43
Software Web 6290004 12 €20.00 €240.00 €238.00
Software Gestion 6290006 0 €0.00 €0.00
Software Salud 6290006 0 €0.00 €0.00
Software Salud (Config) 6290006 0 €0.00 €0.00
Viajes y Transporte 6290003 1 €500.00 €500.00 €148.31
Cursos y Formacién 6290005 0 €0.00 €0.00
Materiales Oficina 6290001 1 €300.00 €300.00 €277.89
Seguros RC 625 1 €210.00 €210.00 €195.47
Seguro Bienes 625 0 €0.00 €0.00
Registro Marca 6230005 1 €500.00 €500.00
Compra TPV 600 2 €42.00 €84.00
Portatil/ChromeBook 600 1 €300.00 €300.00 €293.99
Router GSM/Tfno GSM 600 1 €135.00 €135.00
Compra Huchas y Otras 602 12 €100.00 €1,200.00 €980.35
Publicidad y Propaganda 627 12 €100.00 €1,200.00 €733.93




Rest y Comida

Gastos Bancarios
Comisiones Serv Pago
Alquiler Locales
Imprevistos
Retenciones

Capital Social

6290002
626
669
6210001
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€100.00
€40.00
€824.74
€0.00
€1,000.00
€0.50
€0.00

€100.00
€480.00
€824.74
€0.00
€1,000.00
€0.50
€0.00

€8,565.84

€69.05
€392.62
€328.22
€85.60
€62.55
€0.42
€366.00

€5,316.87




2024 2023
Concepto Codigo Contable |Cantidad Precio Unidad Gasto Actuales

Alquiler Cuarto 607 12 €250.00 €3,000.00 €1,500.00
€0.00

Residuos 607 4 €70.00 €280.00 €140.00
€0.00
Quick Test HIV 600 600 €1.30 €780.00
Quick Test Sifilis 600 600 €1.30 €780.00
Quick Test Hep B 600 600 €1.30 €780.00
Quick Test Hep C 600 600 €1.30 €780.00
Quick Test CT 600 600 €1.85 €1,110.00
Quick Test NG 600 600 €1.85 €1,110.00

Pruebas y Suministros 600 €0.00 €6,545.46
Suministros Medicos 600 1 €500.00 €500.00

Seguro Médico 625 1 €600.00 €600.00 €368.64

Sueldo Enfermer@ 6400001 12 €730.00 €8,760.00 €0.00

Seg Soc Enfermer@ 6420001 12 €250.00 €3,000.00 €0.00
€0.00

€21,480.00 €8,554.10




2024 2023
Concepto Codigo Contable |Cantidad Precio Unidad Gasto Actuales

Compra Ambulancia 600 1 €12,200.00 €12,200.00 €0.00
€0.00

Modificaciones 602 1 €2,000.00 €2,000.00 €0.00
€0.00

Combustible 6280003 1 €1,000.00 €1,000.00 €0.00
€0.00

Mantenimiento 622 1 €1,000.00 €1,000.00 €0.00
€0.00

ITVM 6310001 0 €118.64 €0.00 €0.00
€0.00

ITV 6 Meses 622 1 €56.31 €56.31 €0.00
€0.00

Seguro Vehiculo 625 1 €1,068.00 €1,068.00 €0.00
€0.00

Gastos Gestoria 6230005 1 €80.00 €80.00 €0.00

Tasas Traspaso 473 1 €55.70 €55.70 €0.00

Impuestos 6310002 0 €251.52 €0.00 €0.00

Baja SP 473 1 €20.00 €20.00 €0.00

Informe Ingeniero 6230005 1 €160.00 €160.00 €0.00

Certificado Ingeniero 6230005 1 €50.00 €50.00 €0.00

€17,690.01 €0.00



https://www.emursa.es/sede/pdfs/documentos/TARIFAVEHICULOS.pdf
https://www.applusiteuve.com/es-es/la-itv/precios-itv/precio-itv-canarias/

2024 2023
Concepto Codigo Contable [Cantidad Valor Unidad Ingreso Actuales
Patrocinio Bronce 7230 10 €500.00 €5,000.00
Patrocinio Plata 7230 5 €1,000.00 €5,000.00
Patrocinio Oro 7230 €1,200.00 €6,000.00
€0.00 €10,064.84
Cuotas Asociados 720 20 €72.00 €1,440.00 €792.00
Donaciones
Suscripciones 747 12 €20.00 €240.00
Donaciones Internet 747 40 €50.00 €2,000.00
Donaciones Checkpoint 747 12 €100.00 €1,200.00
Recaudacion Semanal 7230 48 €500.00 €24,000.00
Recaudacion Eventos 747 5 €2,000.00 €10,000.00
€0.00
€0.00 €37,436.16
Intereses 1 €2.50 €2.50 €2.20
Otros 1 €100.00 €100.00 €58.97
€54,982.50 €48,354.17




